I. In primis, quod quilibet Catarinus possit petere in
Cataro cum carta Veneti, habendo commissionem sive pote-
statem eius, sicut ipse Venetus, et sicut cum sua carta propria
quam sine carta, quocumque modo debitum contractum fuerit.

II. Item quod mater non possit subtrahere bona filiorum
suorum, que acquisiverint sua industria et probitate in detri-
mentum Venetorum; quod matres, vidue remanentes, teneantur
inter dies quindecim a morte suorum virorum fieri facere inven-
tarium, in quaternis curie inde facere registrari, ut sciri
possint bona suorum virorum; quod si hec non fecerint, ipso
facto bona omnia sic reperta sint creditoribus Venetis tota-
liter obligata.

III. Item quod fratres, existentes in fraterna societate,
teneantur cuilibet debito facto per aliquem ipsorum cum hac
conditione, qdod ille frater, qui noluerit teneri debito fratris
sui, ante debitum contractum debeat fecisse cridari per ripa-
rium dicte terre in plathea (et scribi) per notarium in qua-
terno communis, se nolle tenere ad aliquod debitum fratris
sui, et taliter frater, qui sic fecerit cridari et scribi, ad de-
bitum fratris sui minime teneatur.

IV. Item quod socii, habentes societatem, ad invicem
teneantur ad debitum factum per aliqguem ipsorum, quod, si
fecerit cridari et scribi, se nolle teneri, ut de fratribus pro-
xime scriptum est superius.

V. Item quod commune Cathari debeat tenere in car-
ceribus suis quemlibet debitorem Veneti per rationem con-
vinctum, aut fratrem sive socium eius, habentem societatem
fraternam cum illo, nec possint eum vel eos dimittere, quousque
dicto Veneto de suo credito integre fuerit satisfactum; et si
ille vel illi, qui sic fuerint carcerati, haberent possessiones
intra vel extra civitatem, debeat ipsius vel ipsorum bona
vendi per terram ad incantum infra unum mensem, postquam
incepta fuerint incantari; et iudices, qui per tempora fuerint,
teneantur facere incantari predicta illa die, qua fuerint requi-
sita a Veneto creditore predicto; quod si iudices vel ipsorum
alter non observaverint suo tempore, ipsorum quilibet non
observans dumtaxat, ut est dictum, penam tercentorum ypper-
perorum incidat, domino Rascie applicandam.

VI. Item quod civitas sive iudices ordinati per eam
debeant sedere omnes vel duo ipsorum duobus diebus in hebdo-
mada, videlicet lune et sabbati, vel alias, ad redendum rati-
onem Venetis, cum hac conditione, quod si Veneti ad questi-
onem autem venerint coram iudicibus, quam cives Catarini
ante debeant audiri, et si preterea dicti iudices eos audire
teneantur, inde nos valentes recedere a iudicio, quousque Ve-
netorum questiones non audierint, diffiniendo, ut fuerit possi-
bile et iustitie casus suadebit, quod per suos iudices vel
maiorem partem eorum ius summarie reddi debeat Venetis
infra dies quindecim ad plus, postquam questio coram ipsis
mota sive incepta fuerit.